

اخبار



عراق از ترکمنستان گاز وارد می کند

عراق با وجود اینکه منابع نفت و گاز فراوانی دارد، مجبور است برای تأمین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های برق خود، از کشورهای همسایه از جمله ایران، گاز وارد کند. این کشور فاقد تأسیسات برای فرآوری گازهایی است که به همراه نفت از مبادین نفتی عظیم خود استخراج می‌کند و همچنان حجم زیادی مشعل سوزی دارد. به گزارش «ایران اقتصادی»، عراق، گاز و برق از ایران وارد می‌کند، اما تحریم‌های آمریکا علیه بخش انرژی ایران، پرداخت پول این واردات را دشوار کرده است. هر چند آمریکا، با قراردادهای انرژی عراق و ایران برای تأمین برق و گاز عراق، موافقت کرده اما بغداد را تحت فشار قرار داده است تا وابستگی خود به واردات انرژی از ایران را کاهش دهد. توافق با ترکمنستان ممکن است به این هدف کمک کند.

عزت صایر، معاون وزیر نفت عراق در امور گاز روز پنجشنبه اظهار کرد: در جریان سفر مقامات عراقی به ترکمنستان، طبق تقاضنامه همکاری که برای این منظور تهیه شده است، با واردات مقداری گاز برای تأمین بخشی از نیاز نیروگاه‌های برق عراق، توافق شد. این مقام عراق انتظار دارد تا پیش از پایان سال میلادی جاری، این توافقنامه که شامل جزئیات واردات گاز و مکانیسم‌های بین دو کشور است، امضا شود. ترکمنستان خارج از آسیای مرکزی چندان شناخته شده نیست اما طبق آمار شرکت بریتیش پترولیوم، این کشور صاحب چهارمین ذخایر بزرگ گاز طبیعی در جهان به میزان ۱۹.۵ تریلیون متر مکعب است. بر اساس گزارش ایسنا از اوایل پاریس، با این حال، تولید گاز ترکمنستان اندک بوده و در سال ۲۰۲۰، به حدود ۵۹ میلیارد متر مکعب رسید و به دلیل مصرف داخلی اندک، عمده آن به چین صادر شد. این کشور به همسایگانش در آسیای مرکزی هم گاز صادر می‌کند.

ناتوانی فدرال رزرو در تعیین نرخ بهره

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو ایالات متحده اعلام کرد که بانک مرکزی ایالات متحده نمی‌تواند با قطعیت نرخ بهره خنثی را مشخص کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، پاول اشاره کرد که هر تصمیمی همیشه خطرناک خواهد بود، با این حال، فدرال رزرو ایالات متحده با احتیاط و همیشه بر اساس شواهد فوری و داده‌های آتی پیش خواهد رفت. رئیس فدرال رزرو تأکید کرد: ما آماده‌ایم در صورت لزوم نرخ‌ها را بیشتر افزایش دهیم و قصد داریم تا زمانی که مطمئن شویم تورم به‌طور پایدار به سمت هدف ما حرکت می‌کند، سیاست را در سطح محدود نگه داریم.

طبق گزارش ایسنا از اکتومیک، نرخ بهره خنثی، از نظر بانک مرکزی یعنی نرخ بهره به توازن و تعادل رسیده است؛ یعنی نه خیلی پایین است که منجر به تشدید فشارهای تورمی شود و نه خیلی بالاست که منجر به رکود عمیق شود.

«دلارزدایی» با افزایش اعضای بریکس سرعت گرفت

بریکس برای تقویت اقتصاد بومی و تقویت ارزهای محلی خود، مشتاق «دلارزدایی» است

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی» از وبگاه Watcher. Guru، افزایش اعضای بریکس به طور چشمگیری سرعت دلارزدایی را افزایش می‌دهد. اعضای این ائتلاف درباره استفاده از ارزهای محلی برای تراکنش‌های بین‌المللی به منظور پایان بخشیدن به اتکا به دلار آمریکا گفت‌وگو کردند. بلوک بریکس که متشکل از پنج کشور است، از ۶ کشور جدید برای پیوستن به این ائتلاف دعوت

کرده است؛ این کشورها عبارتند از: عربستان سعودی، امارات، مصر، آرژانتین، ایران و اتیوپی. احتمالاً استفاده از دلار آمریکا برای دادوستدهای جهانی کاهش خواهد یافت و بلوک بریکس با سایر کشورهای در حال توسعه به ارزهای محلی تجارت خواهد کرد. افزایش اعضای بریکس باعث عقب‌نشینی دلار آمریکا به دلیل ورود سایر ارزهای رقیب به بازارهای تجارت جهانی می‌شود. سان چی (Sun Qi)، مدیر اجرایی مرکز مطالعات روسیه و آسیای مرکزی در آکادمی علوم اجتماعی

کرده است؛ این کشورها عبارتند از: عربستان سعودی، امارات، مصر، آرژانتین، ایران و اتیوپی. احتمالاً استفاده از دلار آمریکا برای دادوستدهای جهانی کاهش خواهد یافت و بلوک بریکس با سایر کشورهای در حال توسعه به ارزهای محلی تجارت خواهد کرد

از کشورهای در حال توسعه مشتاق مدل جدید تجارت بریکس هستند. وی اظهار کرد: برای کشورهای در حال توسعه، «توسعه» اولویت اصلی است؛ به همین دلیل است که سازگار همکاری بریکس برای این کشورها جذاب است. بریکس سرواژه نام انگلیسی کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است.

شانگهای، معتقد است افزایش اعضای بریکس به دلارزدایی سرعت می‌بخشد. وی به خبرگزاری تاس گفت: با پیوستن کشورهای بیشتر به بریکس، تسویه حساب به ارزهای محلی یا ارزهای شخص ثالث در تجارت متقابل به میزانی چشمگیر افزایش می‌یابد و در نتیجه دلارزدایی را تسریع می‌کند. این کارشناس مالی گفت: بسیاری



وام بانک مرکزی به دولت لبنان در کار نیست

سرپرست بانک مرکزی لبنان در نشست خبری تأکید کرد که این بانک کسری بودجه دولت لبنان را با اعطای وام به دولت چه با دلار و چه با لیره پوشش نخواهد داد و برای این کار، لیره‌ای چاپ نخواهد شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وسیم منصوری با اشاره به اینکه حقوق ماه آگوست بخش دولتی لبنان به دلار آمریکا با نرخ برابر با ۸۵ هزار و ۵۰۰ لیره لبنان پرداخت می‌شود، گفت: بر سر تأمین نیازهای ارتش و نیروهای امنیتی توافق شده است، بدون اینکه به ذخایر بانک دولتی (بانک مرکزی لبنان) و به ارزهای خارجی تلمه‌ای وارد شود.

وی گفت: پیش‌نویس بودجه سال ۲۰۲۳ شامل کسری ۴۶ تریلیون لیره‌ای یا بیش از ۲۴ درصدی بودجه دولت است. وی تأکید کرد: با نخست‌وزیر و وزیر دارایی لبنان توافق شده که در این مرحله حساس، ثبات پولی در اولویت باشد، بنابراین گام بعدی مربوط به این مرحله، پرداخت حقوق بخش دولتی است و پول مورد نیاز برای این کار حدود هفت تریلیون لیره است و در صورت پرداخت حقوق‌ها به لیر لبنان با توجه به نداشتن قوانین اصلاحی مورد نیاز و تدابیر دولت، بر نرخ ارز فشار وارد می‌شود.

سرپرست بانک مرکزی لبنان پایداری پولی را در اصلاحات دانست و گفت: لازم به ذکر است که ثبات پولی به دست آمده توسط بانک مرکزی از نظر زمانی و شرایط سیاسی و امنیتی مربوط به آن محدودیت دارد و بانک مرکزی به تنهایی نمی‌تواند بدون همکاری کامل با دولت و پارلمان سیاست‌های پولی را کنترل و ثبات پولی را حفظ کند.

در نیمه مرداد ماه گذشته با کنار رفتن ریاض سلامه از ریاست بانک مرکزی لبنان، پس از ۳۰ سال، طبق قانون، معاون اول او، تصدی این پست را برعهده گرفت. این نخستین بار است که در لبنان، یک شخصیت شیعه سرپرستی بانک مرکزی را بر عهده می‌گیرد.

منصوری همان زمان با اشاره به آغاز «دوره انتقالی کوتاه‌مدت» در بانک مرکزی گفت که بر سه موضوع تأکید دارد: نخست، تصویب قوانین اصلاحی طی ۶ ماه از جمله بودجه ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، «کنترل سرمایه»، بازسازی ساختار بانک‌ها و بازگرداندن توازن مالی. دوم، تصویب قانونی که به بودجه دولتی اجازه دهد حقوق بخش دولتی را با نرخ ثابت به دلار پرداخت کند. سوم، مشخص کردن سازگار یکسان‌سازی و آزادسازی نرخ ارز. به گزارش فارس از الاخبار، از سال ۲۰۱۹، لبنان شاهد یک فروپاشی اقتصادی بوده است که بانک جهانی آن را در زمره بدترین کشورهای جهان از نظر وضعیت اقتصادی قرار داده است، در حالی که این کشور در حال تجربه فلج سیاسی است که مانع از اتخاذ اقداماتی برای محدود کردن وخامت و بهبود کیفیت زندگی جمعیتی شده که بیش از ۸۰ درصد آنها زیر خط فقر زندگی می‌کنند و لیره لبنان پایین‌ترین سطح خود را از آغاز فروپاشی اقتصادی این کشور به ثبت رسانیده است.



جهان



بریکس اقتصاد جهان را متحول می کند

وزیر اقتصاد امارات متحده عربی، تأکید کرد که پیوستن امارات به گروه کشورهای بریکس، چشم‌اندازهای توسعه بزرگی را با توجه به حضور تعدادی از سریع‌ترین اقتصادهای جهان در آن باز می‌کند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، عبدالله بن طوق المری تأکید کرد که پیوستن به این گروه فرصت‌های اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری عظیمی را ایجاد می‌کند که نه تنها چشم‌انداز اقتصادی کشورهای بریکس، بلکه کل اقتصاد جهانی را نیز متحول می‌کند. وزیر امور خارجه امارات در سخنان خود به این مناسبت گفت: بلوک‌های اقتصادی امروز یکی از مهم‌ترین رویکردهای برجسته‌ای هستند که ویژگی‌های چشم‌انداز اقتصادی فعلی و آینده را شکل می‌دهند و به ثبات و رشد اقتصاد جهانی، توسعه تجارت و جریان‌های سرمایه‌گذاری بین‌المللی و انعطاف‌پذیری زنجیره‌های تأمین جهانی کمک می‌کند. المری تأکید کرد: پیوستن به این بلوک جدید اقتصادی با تقویت روابط اقتصادی و توسعه شبکه مشارکت‌های اقتصادی بین‌المللی که سیاست دنیال شده از سوی امارات است، اهمیت روزافزونی پیدا می‌کند.

به گزارش فارس از خبرگزاری دولتی امارات (وام)، وی افزود: علاوه بر این، بریکس فضای جدیدی برای گسترش دامنه همکاری‌های توسعه با بازارهای جهانی می‌دهد، کردیورهای تجاری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری گسترده‌ای را باز می‌کند و کانال‌های تجاری جدید در بخش‌های حیاتی را تسهیل می‌کند که به رشد پایدار اقتصاد امارات کمک می‌کند و نقش مثبت و تأثیرگذار این کشور را در عرصه اقتصاد جهانی تقویت می‌کند.

نقشه کانادا برای دریافت پول اخبار از غول‌های اینترنتی

رگولاتور مسئول اجرای قانون اخبار آنلاین کانادا، به دنبال ایجاد چهارچوبی برای مذاکره میان سازمان‌های خبری و غول‌های اینترنتی در پاییز امسال است. به گزارش «ایران اقتصادی»، «قانون اخبار آنلاین» کانادا که بخشی از روند جهانی برای وادار کردن شرکت‌های فناوری مانند گوگل و «متا» به پرداخت پول برای اخبار است، در ژوئن به قانون تبدیل شد، اما هنوز اجرایی نشده است. هر دو شرکت اعلام کرده‌اند که این قانون برای «متا» و کار آنها قابل اجرا نیست و «متا» پیش از این، به اشتراک‌گذاری اخبار در پلتفرم‌های خود پایان داده است. گوگل هم قصد دارد پیش از اجرایی شدن این قانون در کانادا، اخبار را در نتایج جست‌وجو در این کشور، مسدود کند. کمیسیون رادیو تلویزیون و مخابرات کانادا، مسئول نهایی شدن این مقررات شده است و بر مذاکرات میان ناشران خبر کانادایی و پلتفرم‌های آنلاین، نظارت می‌کند. این رگولاتور در خصوص چهارچوب مذاکرات در پاییز، یک مشاوره عمومی برگزار خواهد کرد و سال میلادی آینده، داوران مستقل را استخدام می‌کند.